
 

 

 
 

Statutární město Ostrava, 

 
za účelem realizovat pomoc domácnostem na území města Ostravy postiženým povodněmi po 12. 9. 2024, 

v souvislosti s tlakovou níží Boris, 

 
v y h l a š u j e v ý z v u 

 
pro fyzické osoby k podání žádosti o poskytnutí peněžité pomoci. Jedná se o prostředky ze státního rozpočtu 

poskytnuté městu prostřednictvím Státního fondu životního prostředí ČR na základě mimořádného dotačního 

opatření k řešení následků povodní na území České republiky. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 
1. Podmínky pro vyhodnocení způsobilého žadatele z pohledu zacílení peněžité pomoci: 

Způsobilým žadatelem o peněžitou pomoc pro účely této výzvy je fyzická osoba (vždy jeden zástupce za každou 

domácnost), jejíž domácnost1 byla poškozena v souvislosti s povodněmi po 12. 9. 2024 a splňuje následující 

podmínky: 

- domácnost v rodinném domě, kde byla zatopena obytná část domácnosti 

- domácnost v bytovém domě, kde byla zatopena obytná část domácnosti 

- domácnost v rodinném domě, kde byl zatopen sklep, garáž či jiná než obytná část domácnosti, přičemž 

došlo k poškození základního vybavení domácnosti ve výši min. 50 tis. Kč 

- domácnost v bytovém domě, kde byl zatopen sklep, garáž či jiná než obytná část domácnosti, přičemž 

došlo k poškození základního vybavení domácnosti ve výši min. 50 tis. Kč 

 

* základním vybavením domácnosti je např. kotel, tepelné čerpadlo, lednička, pračka, mrazák. Základním 

vybavením naopak není jízdní kolo nebo lyže apod. 

* pokud se jedná o nájemní bydlení, škoda musela vzniknout prokazatelně domácnosti, která je v daném objektu 

v nájmu, nikoli vlastníkovi objektu samotnému. 

* na poskytnutí peněžité pomoci nemá nárok vlastník RD/BD, který nemovitost využívá k podnikatelské činnosti 

(pronájem nemovitostí). 

 

2. Výše okamžité peněžité pomoci 

Statutární město Ostrava poskytne žadateli jako formu okamžité peněžité pomoci částku ve výši 40 000 Kč. 

 

3. Podporované výdaje 

- na pokrytí výdajů vzniklých v souvislosti s odstraňováním povodňových škod na majetku,  

- na pokrytí nezbytných výdajů, jakou jsou platby za energie,  

- na pořízení nebo opravu nezbytného základního vybavení domácnosti,  

 

4. Postup pro podání žádosti 

4.1. Žádost o peněžitou pomoc se podává pouze prostřednictvím formuláře umístěného na internetových 

stránkách města Ostravy pod odkazem: https://pomoc.ostrava.cz. Žádné jiné formy podání nejsou 

možné. Pomoc s vyplněním a podáním žádosti bude v případě potřeby poskytována na příslušných 

úřadech městských obvodů.  

4.2. Žádosti o peněžitou pomoc lze podávat průběžně od vyhlášení výzvy do 15.1.2025. 

4.3. Součástí žádosti je rovněž fotodokumentace zachycující rozsah škody a nájemní smlouva či jiný užívací titul 

 
1 Postižená domácnost je pro účely této výzvy společenstvím fyzických osob, které spolu trvale žijí a společně 

uhrazují náklady na své potřeby, a kterému byla způsobena škoda na majetku povodní po 12. 9. 2024. 

https://pomoc.ostrava.cz/


 

 

 
 

v případě, že nejde o vlastnické bydlení. 

4.4. Každý žadatel (jeden zástupce pro každou domácnost) může podat pouze jednu žádost. 

 

5. Doplňující informace 

5.1. Statutární město Ostrava touto výzvou reaguje na nastalou situaci související s povodněmi v září 2024. 

Poskytnutí peněžité pomoci je však vždy závislé na individuálním posouzení konkrétní žádosti a o 

konečném poskytnutí peněžité pomoci bude rozhodovat kompetentní orgán příslušného městského 

obvodu statutárního města Ostravy. 

5.2. Na poskytnutí peněžité pomoci není právní nárok a jedná se daňově o poskytnutí daru. 

5.3. Statutární město Ostrava si vyhrazuje právo příjem žádostí kdykoli ukončit. 
5.4. Žádosti budou vyhodnocovány a vyřizovány průběžně.  

5.5. V případě nepravdivých údajů uvedených v žádosti či nepravdivého prohlášení může statutární město 

Ostrava postupovat v souladu s platnými právními předpisy. 

5.6. Peněžitá pomoc dle této výzvy se poskytuje výhradně na bankovní účet žadatele. 

5.7. Statutární město Ostrava si vyhrazuje právo vyžádat si na žadateli doložení relevantních dokladů 

prokazujících správnost informací deklarovaných v žádosti, a to jak v době před poskytnutím peněžité 

pomoci, tak v době po jejím poskytnutí. 


